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DISPONIBILIDADES

CUENTAS DE MARGEN

INVERSIONES EN VALORES

Banca Afirme, S. A,

Institucion de Banca Mdltiple. Afirme Grupo Financiero
Ave, Juarez No. 800 Sur, Zona Centro, Monterrey, N. L.
Balance General Consolidado al 31 de marzo de 2021

7.118

203

105.489

8.841

155

TITULOS PARA NEGOCIAR 105,278
TITULOS CONSERVADOS AL VENCIMIENTO 211
DEUDORES POR REPORTO
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS
CON FINES DE NEGOCIACION 12
CON FINES DE COBERTURA 143
CARTERA DE CREDITO VIGENTE
CREDITOS COMERCIALES 31,014
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL 28,190
ENTIDADES FINANCIERAS 521
ENTIDADES GUBERNAMENTALES 2,303
CREDITOS AL CONSUMO 7.763
CREDITOS A LA VIVIENDA 7.897
MEDIA Y RESIDENCIAL 7.886
DE INTERES SOCIAL 11
TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE 46,674
CARTERA DE CREDITO VENCIDA
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL 945
CREDITOS AL CONSUMO 231
CREDITOS A LA VIVIENDA 634
TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA 1.810
TOTAL CARTERA DE CREDITO 48,484
(-) MENOS:

ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS

CARTERA DE CREDITOS, NETA
AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS
OTRAS CUENTAS POR COBRAR. NETO

BIENES ADJUDICADOS, NETO

INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO, NETO

INVERSIONES PERMANENTES

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO, NETO

OTROS ACTIVOS
OTROS ACTIVOS, CARGOS DIFERIDOS E INTANGIBLES

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN

2,282

46.202
59
2159
204
3,782

89

599

580

175,480

( Cifras en millones de pesos )

PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

CAPTACION TRADICIONAL
DEPOSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA
DEPOSITOS A PLAZOS
PUBLICO EN GENERAL
MERCADO DE DINERO

TITULOS DE CREDITO EMITIDOS
CUENTA GLOBAL DE CAPTACION SIN MOVIMIENTOS

21.821
2115

PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS

DE CORTO PLAZO
DE LARGO PLAZO

ACREEDORES POR REPORTO

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS
CON FINES DE NEGOCIACION
CON FINES DE COBERTURA

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR PAGAR
PARTICIPACION DE LOS TRABAJADORES EN LAS UTILIDADES POR PAGAR
ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION

CREDITOS DIFERIDOS

TOTAL PASIVO

CAPITAL CONTABLE
CAPITAL CONTRIBUIDO

CAPITAL SOCIAL
PRIMA EN VENTA DE ACCIONES
APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL

CAPITAL GANADO
RESERVAS DE CAPITAL
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO POR VALUACION DE INSTRUMENTOS DE COBERTURA
DE FLUJOS DE EFECTIVO
REMEDICION POR BENEFICIOS DEFINIDOS A LOS EMPLEADOS
RESULTADO NETO

TOTAL PARTICIPACION CONTROLADORA
PARTICIPACION NO CONTROLADORA
TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

AVALES OTORGADOS 1,027
APERTURAS DE CREDITOS IRREVOCABLES 7,706
BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO
FIDEICOMISOS 41,623
MANDATOS 65 41,688
BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACION 190,041
COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD 54,784
COLATERALES RECIBIDOS Y VENDIDOS O ENTREGADOS EN GARANTIA POR LA ENTIDAD 46,071
OPER. BANCA DE INVERSION POR CTA. DE TERCEROS, NETO 19,958
INTS. DEV. NO COB. DERIVADOS DE LA CARTERA DE CREDITO VENCIDA 93
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO 153,021
514,389

33.438
23.936

231

102

2.323

3.998

16

135

14

2,086

2,660
321

74
(22)

104

57,707

6,321

99.362

151

2121

2734

54

168,450

2.498

1,132

3.137
7.030

7.030

175,480

“El presente balance general consolidado, se formulé de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores, con
fundamento en lo dispuesto por los articulos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejadas las
operaciones efectuadas por la Institucién hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas

aplicables.

El presente balance general consolidado fué aprobado por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben™”

El Capital Histérico de la Sociedad asciende a'$ 2,2.

C.P. JESUS ANTONIO RAMIREZ GARZA
DIRECTOR GENERAL

C.P.C. JESUS RICARDO GAMEZ DEL CASTILLO
DIRECTOR DE FINANZAS
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C.P. GUSTAVO MANUEL VERGARA ALONSO
DIRECTOR GENERAL ADJUNTO DE FINANZAS
CONTRALOR FINANCIERO

C.P. DAVID GERARDO MAR‘TiNEZ MATA
DIRECTOR DE AUDITORIA INTERNA
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